3 長薬発第 940 号

令和 3 年 12 月 10 日

地域薬剤師会長 様

一般社団法人長野県薬剤師会

                         会長 日 野 寛 明

新型コロナウイルスワクチン接種業務に従事する医療職の

被扶養者の収入確認の特例について（周知依頼）

 平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスワクチン接種業務に従事する医療職の確保等を目

的に、薬剤師を含む対象の医療職について、ワクチン接種業務に従事したことに

よる収入を被扶養者認定及び資格確認の判断における収入に算定しない特例的

取扱いについては、令和 3 年 6 月 11 日付、3 長薬発第 277 号にてお知らせし

たところです。

 今般、ワクチンの追加接種の実施期間が令和 4 年 9 月末まで延長されたこと

に伴い、同特例的取扱いについても延長となった旨、日本薬剤師会から通知があ

りましたので、お知らせいたします。

 つきましては、貴会会員へのご周知方、ご協力をお願いいたします。

長野県薬剤師会 事務局長 中島 ／ 総務課 吉野

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

 ℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp

12

0604

 12

03 5253 1111

    03 3595 2556

1207
12

0604

12

10 12

0604

52

30 29

10
10

12
12

10 12

130

26 12
1205 1205 1205

10

 ( )

( )

12

12 1207

1

130
60

180

( )

 130

130

2

10

130

1
130

3

10

130

1
130

 10

4

10 10

10
10

0604

11

11

12 10
12

10

13

13

14
14

5

15
15

 10

 10

 10

 10

10 10

 130

  130

 108, 334

  108, 334

 10

10
12

   10

6

12

 10

 10

16

16

17

17

18
18

19

19

130

20

20

7

130

26 12 1205
1205 1205

21

21

22

22

23

23

24

24

1

130
60

180

( )

 130

130

2

10

130

1
130

3

10

130

1
130

 10

4

10 10

10
10

0604

11

11

12 10
12

10

13

13

14
14

5

15
15

 10

 10

 10

 10

10 10

 130

  130

6

 108, 334

  108, 334

 10

10
12

10

12

 10

 10

16

16

17
17

7

18

18

19

19

130

20

20

130

8

21

21

22

22

23

23

24

24